0000393 del 21-04-2023

Prot ocoll o n.

é%rﬂia’ Tocco %a’ls{:é)& a qr‘)%t? n‘.?)ogé’ﬂsm%xﬂ- 04;)2{);30‘;( E@ 2‘8

'iif ?Za‘?- )‘5"598‘2 Kot 200G 2023

CIFLAT DI MONTESILY ARG

Determinazione del Direttore nuimero 338 del 18.04.2023

- ESIDENTE C.D.A. - Dott.ssa Sandra Santavenere

- DIRETTORE - Dott. Eros Donatell -

- RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 4 - Dott.ssa Livia Bentivoglio

. 'cgp_ci:hR’&A‘iut:t.us_iprgs'—"Q&tt.s"sa_l.éurg-Cién:_éilut‘g o

- CAPO AREA AMMINISTRATIVO - F.8.C. sviluppo serizl sodiafi e potenziamento
aslif nido™~ Dott. Maura Diodato ° N S

~ UFFICIO CONTABILITA' - Dott.sse Angsta Di Glarnaritoriio 6 Mariangela Scannella

- IMPIEGATO AMMINISTRATIVO - Arigelo Fragnita -~~~ -
" Ambito distrettuale n*15 Pescara AR e
o - Ambito distrettuale n"16 Metropolitano -
Destinatari: - Ambito distrettuale n*17 Montagna Pescarese
S < - ‘Ambito distrettuale n°18 Montesilvano
-~ Amblto distrettuale n*19 Vestino

.. = Fondazione Caritas onfus del'Arcidiocesi di Pescara-Penne .

< lSMYsi. L Lo

- Fondatione Piaz estier
" |+ - Cooperativa sociale Ausliiatrice

"+ DECO Design & Communication

- NOVUS GENUS MERCATURAE sas

- Abrexsrl

- DEMO, consulting srl B .

X Albo pretorio. X Sezione Trasparenza Amministrativa

toi Mestier “Marco Andreoni”

" Pubblicazios St sito”
| Istituzionale:

IL DIRETTORE DELL'AZIENDA SPECIALE

con riferimento ai compiti & alle Q.mﬁiioﬁi':'deﬁiéﬁ&aﬂgif e al correlati poteri conferitiglf con dellberazione

del Commissario Straordinario n. 1 def 07.01.2021:

Premesso che: I o |

~  con deliberazione del Consiglio Comunale n, 98 del 19 novembre 2004, pubblicata il 2 dicembre
2004 e resa esecutiva a partire dal 13 dicembre 2004, & stata costituita, af sensi dellarticolo 49 —
comma 1 — del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 287, fAzlenda Specigle <<Deborah Ferrigno>>, ente
strumentale del Comune di Montesilvano, contestualmenite approvandone lo Statuto; N

- lart, 2 —fett. b - dello Statuto dell'Azierida, stabilisce che la stessa ha per oggetto la gestione del
servizi pubblici del Comiine di Montesilvano a rilevanza non ecoriomica, quall la gestione di tutti i
setrvizl di natura socio-assistenziale sul territorio del Comune di Montesilvano; '

~  con deliberazione del Consiglio Comunale n.16 del 07.02.2008 ta denominazione dell'Azlenda &

stata modificata in Azienda Speciale per | Servizi Sociali del Comurie di Montesilvano;

Considerato che: - _ . o o

~ la Reglone Abruzzo, Dipartimento”per Ia Salute & il Welfare, Servizio Politiche pef If Benessere
Soclale - DPF013, In data 26 marzo 2019, ‘ha pubblicato lAvviso Pubblico per la preseitazione
delle candidature per Pavviso Piano Operativo 2014-2020 - ASSE 2 INCLUSIONE SOCIALE -
Obiettivo tematico 9 - intervento . 24 - AGORA ABRUZZO SPAZIO INCLUSO - FASE 1);

~ il Comune di Montesilvano — ECAD n. 18, éon Delibera di Giurta comunale n. 114 del 7.05.2019 ha

AZIENDA SPECIALE PER | SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE Df MONTESILVANO (PE) : S
Palazzo def Servizi e dellg Cultura "E, Baldon!” - Centr, 0854454672 fax 086.4481346 E-mall: infu@aziendasociale it -
PIVA 01701210682 ! God.Fise. 91071530688 / Codice univoco falturazione eleltronios: UFOIHT / Codics IFA: asissm




Protocoll o n. 0000393 del 21-04-2023

Comune di Tocco Casauria prot. n. 0003781 del 21-04-2023

ik

CHTA’ D MOV AND

stabilito: ‘
a. di avanzare una proposta progettuale a valere sul’ Avwviso e di dotarsi allo scopo, di uno o piu

‘partner progettuall, demandando al Dirdgente  dellArea Amministrativa tuttl gl - atti
consequenzrali’

b. di recepire la progettualita df massima rimessa dali'Azienda Spacia!e per i Servizi soc:iali
denominata “Stefla Marls Lak”;

c. di operare in partenarlato privilegiato con la prc:vincia di. Pescara per la reallzzazione della
progettualita;

d. di assumere la funzione di Ente. Capoﬁla deifa_ costituanda ATS con. gli ECAD che avrebbero
voluto aderre alla proposta progettuale del Gomune di Montesilvano, a sequito di apposita Invito
inviato con nata prot. n. 29684 del 06.05, 2019 indaco, e con | partner privat che sarebbero
statl individuati con apposito avviso di manifestazione di Interesse;

e. che le quote di attivita dei partner privati sarabbero state riferite alle azioni della linea 1, 2, 3, 4
e 5a, menire sarebbero state in gesfione diretta. per il framite dell'Azienda Speciale /o in quota
parte degli ECAD aderenti alla propasta progettuale de! Comune di Mcntesflvano, le Emee di
azione 5b, 5c e 5d; :

- i Comune di Montesilvano ECAD 18 con'la deteﬂninazmne 17 ’fOO? del 3.08. 2019 a!!‘eslto del
provvedimento di gara anzidetto, ha stabilito di approvare F'aggitidicazione della procedura di gara
condotta per ldcquisizionie di proposte progettuali da carididare in Assoclazione Temporanea di
Scopo (ATS) con 'Ecad 18 Montesiivano a valere sui fondi del Plano C)peratwo 2014-2020 —Asse
2 inclusione sociale - AGORA ABRUZZO SPAZIO INCLUSO “FASE 1, in favore del proponente
n.2 costitulto da: 1. FONDAZIONE CARITAS ONLUS' DELL‘ARC&DIOCESE PESCARA-PENNE; 2.
ISMY srl; 3. FONDAZIONE PIAZZA DEI MESTIERI “MARCO ANDREONI" 4, COOP. SOC.
AUSILIATRICE; 5. DE.CO. DESIGN & COMMUNICATION; 8, NOVUS GENUS MERCATURAE sas;
7. ABREX srl; 8. DE.MO. CONSULTING srl; _

- alfindomani della predetta aggiudicazione, veniva elaborata la soluzione progetiuale finale, la quale
veniva sottoposta allamimissione a finanziamento - della Regione, comprendendo gli . ambiti
distrettuali sociall aderenti, ovvero il 'n 15 Pascara, il n°16 Metropolztano i n®*17 Montagna
Pescarese, i n"19 Vestino; . .

~ con nota n. 13540/2018 del{'11.11 2019 la Regiane Abruzzo trasmetteva !a determinaznona
n.119/DPF013 di approvazione della graduatoria.finale, nella_quale risulta finanziato il progetto
presentato dallADS n. 18 Comune di Montesilvanc denamfnato’ “Stel[a Marsn Lab’l per fimporta
finanziato di € 570.000,00;

- con successiva nota del 14.11.2019, il competente servizio regionale ha trasmesso lo schema del
provvedimento di Concessione del finanziamento articolato in € 570.000 di finanziar ubblice
ad € 60.500,00 di coﬂnanziamento privato, richiedendo peraltro ia trasmi ssiane
gg.30 di tre documenti tra cuf I'Atto.di COSt!lUZIQﬂ& di ATS

Preso atto che:
~ nel dicembre 2019 & stata firmata la convenziana attuatwa, costituita TATS tra partner privatl edé
i in g

stato dato avvio formale al progetto e aIle sue attsvité; data ‘[2 dicemb
~ & stata richiesta e oftenuta una proroga da parte dell , f 2 2022,
~ & stata richiesta & ottenuta una ulteriore proroga da parte ¢ da!la Raglone Abruzzo, fiw o.al 12 giugno

2023;

Evidenziato che si intende continuare col percorso atfuativo del progetto, emanande IL pravlsto avviso
di selezione. degll entl che Intendono candidarsi ad ospitare tirocini;

Rlchlamat : '
- la Delibera di Glunta. della Ragiona Abruzzo n.112 de! 22.02. 2018 recapimento delle “Linge guida

AZIENDA SPECIALE PER | SERVIZ] SOCIALI DEL COMUNE DI MONTESILVANO. (PE)
Palazzo dei Servizi @ delia Cultura "E. Baldoni® - Contr. 085.4464672 fax 085.4481345 E-mali: Info@eziandasociale.if

P.IVA 01701210682 / God.Fise. 91071530886 / Cadice univoco fatturazione elettronica: UFQIHT / Codice PA: agissm




0000393 del 21-04-2023

Protocollo n

Comune di Tocco Casauria prot. n. 0003781 del 21-04-2023

CHTA DI MONTESILYANG
nazipnali In materia di tirocini formativi e di orlentaments”, definite dallaccordo raggiunto in
Conferenza Permanente Stato — Regioni il 25 maggio 2017,

~ la Delibera di Giunta della Regione Abruzzo n. 875 del 29.12.2020 “Linee guida Regione Abruzzo
per Pattivazione dei T.In.A. - “Tirocinio Inclusive Abruzzo”, tirocini di orientamento, formazione e
inserimento/reinserimento finalizzati allinclusione soclale, allautonomia delle persone e alla
riabilitazione, in atiuazione delle linee guida approvate dalla Conferenza Permanente per i rapporti

tra lo Stato, le Regioni e le Province Autoriome di Trento e di Bolzano in data 22 gennaio 20157,

Letti: _
- Favviso di selezione degli enti - allegato A;
- la domanda di accesso per gli enti ~ allegato B;

Riscontrato che Il termine enfro cui presentare la domanda di accesso & entro e non oltre le ore 13:00
del giorno 18/05/2023;

Visti lo Statuto deill’Azienda Speciale per | Servizi Soclali ¢ i vigenti contratti di servizio ripassati il 28
apiile 2010 e il 24 febbraio 2014 ira it Comune di Montesilvano e questo Ente Strumentale, repertoriati
agli afti del Comune di Montesilvano rispettivamente sotto it n, 2 e il n, 570;

A mente della Legge n. 180/2012 e del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, nonché del PTPCT aziendale cosi
come approvato con deliberazione del Consiglio di amministrazione dellAzienda n. 9 del 30 gennaio
2{)23

DETERMINA

1. Di ritenere le premesse e gli atfi in esse richlamati parte infegrante e sostanziale di questa

determinazione;

Di approvare in ogni sua parte Favviso di selezione degli enti ospitanti - - Allsgato A - e Il modulo

domanda di accesso per gli enti —Allegato B;

Di disporre che il presente atto e la documentazione di corredo siano pubblicati sul sito istituzionale

e all’Albo pretorio del'Azienda Speciale; _

Di demandare alla Macrostruttura competente 'esecuzione degli adempimenti consequenziali;

Di notificare a tutti | destinatari Il presente atto e | suoi allegati, raccomandando agli ambiti distrettuali
n*15 Pescara, n°16 Metropolitano, n®17 Montagna Pescarese, n°19 Vestino di predisporre la

pubblicazione sui loro siti istituzionali di avviso & moduli.

A

Allegati:
- Awviso di seleziane enti ospitanti - Allegato A
- Domanda df accesso per gl enti - Allegato B

il Responsabile del Procedimento
Dr. Mauro Diodato

il Direttore deli’Azienda
Dr. Erog Donatelli

o Firiviato dightalmenta da;
¥ DONATELL EROS
Firmato # 18/0472023 18:03

Bhawesnterzaasan
Ve el THORZ000 4 1 /0872023

AruBaPEC Bped. NG CA 3

AZIENDA SPECIALE PER | SERVIZ) St)cIALI DEL COMUNE DI MONTESILVAND (PE)
Palazro dei Servizi ¢ della Cultura "&, Baidoni” - Centr. 085,4454672 Tax 085,44813458 E.mail: info@aziendasociale J
PIVA 01731210682 / Cod, Fisc, 910715306886 7 Codice univoco fatturazione glattronica: UFO3WT  Codlce iPA: asissm




0000393 del 21-04-2023

Prot ocoll o n.

uNlGN& EURQPEA
Fundﬂ Soclzle Edropeo

OBIETTIVO "INVESTIMENT] IN FAVORE DELLA CRESCITA E
DELL‘OCCUPAZIONE" ASSE 2 INCLUSIONE SCJCJALE . Oblettivo tematico § - Enclusiom soclale e lofta alla povertd - Priorts o ihvestimenta:

9t - Inclusione attiva, anche par promuovere ls parl oppuﬂunlté sla partecipazlona aiﬁva! & migliorare Yoccupabliity - Obisttive specifico; 8.7
Rafforzamento delleconomia soclale - Tipologia di azione: 8.7.1 Promozione dl progett e di partenariat fra pubblico, privato & prvato soctale
finalizzatl all''nnovaziona sociale, alla respensabilita soslale di Empresé o allo sviluppo del wetfare cammunity - Avviso AGORA’ ABRUZZO -

SPAZIO INCLUSQ - Intervento 24

Progrmimma Operative Fonde Scclale Europeo 2014-2020 -

'AWISO PUBBLICO DI SELEZ!ONE PER L’INDIVIDUAZIONE DEGLI ENTI

OSPETANTI TIROCINI - PRO‘GE'TTO STELLA MARIS LAB — FSE AGORA
SPAZIO INCLUSO ~ REGIONE ABRUZZO

1. DESCRIZIONE PROGETTO ‘
il progetto Stella Maris Lab —~ CUP C71E 18000020006 - costituisce Un intervento che la Regfcne

Abruzzo, neli’ambito del programma FSE 201 4/2020 mette in atto af f‘ne di pmmuavere a sostenere

' l'erégazione di servizi soclali educatwl e per il favore; -

AGGRA’ intende’ diventare un vero e proprio laboratoris, incubatéra di idee--mnavatwe, ¢che, con
l’occhlo sempre rivolto alle tendenze del mercato del lavoro, -andrabbe a svzluppare prcgett: di

' 'formaz:anefor[entamenta{'nclusrone Eavoratfvafauto:mprendutorlalité accompagnando I eittadini a

hia di esclusaone sociafe verso un naova protagomsma

Gl ﬁbiettm sones:

- promuovere I'aggregazlone intorno ad attivitd comuni;
- favéiire IF prcfagonfsmo di perscne coty fragllité sociale;

“ prevemre il disdgio & la marginalita;
~ avviare attlvita di workshop e incontri formativi sui temi della ricerca attiva di lavoro e auto-impresa;

- otfentare al lavoro, In raccordo con Centri per I'mpiego, indswduandc modalita agevolate di

~inserimento lavofativo per persone con fragility sociale: (bersa lavéro, tirocini formaitivi, etc. 5

= promuovere una cultura delle smergie tra ‘istituzioni & servizl presenfi sl ‘temitorio - per far
convergsre rl‘sorse, campetenze & disponibilita per lo svﬂuppo di una comune metodologia di lavaro,
ung programmazlcne coordinata degii inferventi posti in essere da ciasciin Ente a garanzia di un
reafe ragglungimento dG‘Q'i obfettivi di inclusione e di sostenibilita futura.

Tutto questo & reso possibile da un parfenariato costituito in ATS con capofila | Comune di
Montesilvano ~ Ambito distrettuale sociale n°18 é: = gl ambiti distrettuali della provincia di Péscara
- n°15 Pescara, n°16 Mefropolitano, n°17 Montagna Pescarese é n°19 Vestino - e i partner privati
Fondazione Caritas Pescara, Fondazione Plazza dei Mestieri (Torino), Abrex, Cooperativa
Ausiliatrice, DE.CO. Comunicazione (Movie Work), DEMO Consuiting, Ismy e NGM.

2. OGGETTO _
Nel rispetto di quanto stabilito dal punto 1 dell’Awviso pubblico, in coerenza con la strategia

“Europa 2020", il progetto mira a ridurre il numero di persone a rischio di poverta ed esclusione
sociale favorendo la crescita Inclusiva del’'Unione Europea; in tal senso la proposta del’'ATS
Stella Maris Lab intende dare esecuzione alla fase di progetto 5 Linea di Azione 5a -
Spérimentazione — Presa in Carico orientamento e accompagnamento allinserimento lavorativo
ed allo start-up d'impresa.

In questo ambito si offrira ai n°100 beneficiari la possibilita di svolgers una esperienza di tirocinio
della durata 3 (tre) mesi, per 80 (ottanta) ore mensill minime, per 20 ore settimanali e con una
indennita di partecipazione di € 600,00 (seicento/00) mensill; | compenso sara parametrato alle

ore di effettiva presenza.

POR FSE ABRUZZO 2014-2020 ~Qblettivo Investimenti a favo:re della crescita e delifocéupazione




Protocoll o n. 0000393 del 21-04-2023

UNIGNS EUROPEA §
Forida Brcinle Eurdpes

Pertanto il presente avviso intende individuare soggetti (imprese-enti pubblici - enti di
terzo settore) che manifestino l’interesae ‘ad ospitare ed accogliere heneﬂciari del
progetto _AGGRA - STELLA MARIS_LA& per una esperienza di tirocinio.

3. REQUISITI GENERALI
Tutti | seguenti requisiti generali richiest], utili per l'ammissione alla presente selezione sono ‘obbligatori
e devono essere possedutl, pena esc!usiene, alla data di presantazione defla manifestazlone di
interesse e fing alla conclusione del tirocinio (ove si verificasse la perdita di alcum requis;tl generaﬁ i
J'ente ospitante & tenuto a comunicario nellimmediato all'indirizzo e-mall: i .
Tuttl | requisiti generall saranno dichiarati e autocertificati da ogni smgala ente aspitanta, utiifzzandq
I'apposita modulistica predisposta per il presente Avviso.
A. la sede di reslizzazione del tirocinio deve essere situata el tarritf;na della provincia di Pescara;
B. I'ente ospitante deve essere in regola con la normativa sulla salute e sicurazza sui iuogh: di favore ai
sensi del D, Igs. N°81 del 2008 e ss.mm.ii.; TENE
0. l'ente ospitante deve essere In regola con le. narme di assunzmne ahh gatoria di cui aﬂa iegge
68/1999 ovvero di non essere soggetio. all‘ebbllga di cui. alia legga 58/99, poiché it numero di.ocoupati
alla data attuale & inferiore a 15;

~ D.P'ente ospitante deve utilizzare i t;rasiﬁ*e ascluswameate per. Ie attivité daﬁnite;ne! pragetto formativo

parsonaiizzata, Non si pud utilizzere il timcin o per sostituire. | c.antratti 2 termine, per sostituire il
personale nei periodi di malattia, maternita o ferie o per ricoprire ruoll necessarfal%‘intemc della propria
organizzazione;
E. gl enti ospitanti che manifesteranno ;l proprle mteresse per uno o pid { fi naﬁti non saranno abbligati
all'attivaziona del tirocinto @ non saranno cbb!;gati alfassunzione del ;imcinante che concluders
positivamente il proprio percorso;
F. l Soggetto Ospitante non deve avere pmcedura di Cla straordinaria 0 in derega In gorso per attivita
equivalenti a quelle del tiracinio, nella medesima unita operativa, salvo il caso in cui ol slano accordi con
le organizzazioni sindacali che prevedono tale. possnbihta _
G. l'ente ospitante che ha in corso contratti di solld rieta di tipo "espansivo” pud. attware tirocini;
H. fatti salvi | licenziamenti per giusta causa e per giustiﬁcatc motive soggeitiva e fattl salvi specifici
accord! sindacall, non & pogsibile ospitare tirocinanti se l'ente osp itante prevede nel piano formativo
individuale attivita equivalenti a quelle per cui lo. stassa ha effettuato, nelid medesima unita eperativa e
nei 12 mesi. precadentl, icenziamenti per i segﬁenti maotivi: :

« licenziamento per giustificato motivo oggettivo;
licenziamenti collettivi;
licenziamento per superamento del perzodo di comporto;
licenziamento per mancato superamento del periodo di prova;
licenziamento per fine appalto;
risaluzioneé del rapporto di appreﬁﬁistafu par vc.sicnté del éatare di [aVc:ro, ai termine del periode
formativo;
I. non si possono attivare tirocini In presenza di procedure concorsuali, salvo if caso in cui ¢l slano
accordi con le organizzazioni sindacali che prevedono tale possibilita; -
l.. fion sono attivabili tirocini in favore di professionisti abilitafi o qualificati all'esercizio di professioni
regolamentate, per attivita tipiche ovvero riservate alla prcfess:ana
M. 1l tirocinio deve ' éssere svolto in coerenza con gli obiettivi formativi previsti nel progetto
individualizzato redatto nell'ambito delle aﬁivité del baneﬁciari
N. I tirocinanti non possonao;

s ricoprire ruoll o posizioni proptie efo necessarle at!’organizzaziana dell'ente ospitante;

« sostituire lavoratori subordinati nel perlodi di picco delle attivita;
POR FSE ABRUZZ0 2014-2020 ~ Obiettiva investimentia favore della crescita ¢ daﬂ’nccﬁpaxiane

® 2 * 2 =




0000393 del 21-04-2023

Prot ocoll o n.

UNIONE QUROFEA e
Farida Sovinie Eufopﬁor

L]

| 0003781 del 21-0@23' :%m

sostituire il personala in malattla maternita o ferie;

Q. il tirocinio non pud essere utllizzato per tipologie di attivita per le quali non sia necessario un
periado formativo;

P. 1l tirocinio pud essere attivato nellipotesi in cui il tirocinante abbia svolto prestazioni di favoro
occasionale presso il medesimo Soggetto Ospitante per non pitl di 30 giorni, anche non congecutivi, nel
5 mesi precedenti 'attivazione;

Q. E} tirocinio pud essere attivato anche nel caso in cui il tirocinante abbia avuto precedent! rapporti di
lavaro con I'ente ospitante, decorso 1anrio, e per mansion! diverse da quelleé oggetto del rapporto di

Iavéro

4, DURATA DEL. TIROCINIO

La durata del tirocinio & fissata in mesi 3 (tre), di minimo 20 — venti — ore seftimanali, salvo
eventuall proroghe previste dalla normativa vigente, ed & concordata tra ‘ente ospitante e
coordinamenta di progetto; sard costituito da almieno 80 ore mensili calenddrlzzate possibilmente
in 4 ore glornaliere per 5 giomi a settimana e, comunque, concordate & pragrammate nel rispetto
degli orari e dei regolamenti delle strutture ospitanti se!ezmnate dallAvviso e delle possibilita
dell'utenza; la durata massima giornaliera & fissata in 8 ora; la durata. massiria settimanale &
fissata in 40 ore, ove it CCNL di settore non preéveda un lirmite’ inferfora, visti (termim improrogabili
di chiusura del progetto, -qualota duranfe il periodo di svotgimental of “tirocinfo il ‘soggetto
ospatante dovesse prevedere perlodi. di chiusura, i tirocinio dovra ;;essere calendarizzato
consentendo al beneficiario di svolgere le 80 ore mensili stabiiite dal’ presente bando;

it Tirocinto comporta laccogiienza del soggetto nel contesto individuato, per lo svolgimento delle

-gttivita préviste dal progetto formativo personalizzato e concordate tra gli operatort coinvolti e

ente ospitante;

il tirocinante ha diritto ad una sospensione del tirocinio in caso di assenza per maternita, per
infortunio o malattia di lunga durata, secondo la normativa régionale & hazidnale vigénte.

if tirocinante percepisce un'indennita di partecipazione (d'ora in poi "indehnita") che costituisce
un sostegno di natura economiéa finalizzata allinclusione sociale, alfinclusione attiva,
all'autoriomia delle’ persone ed alla - fiabilitazione, secondo quanto mdreato nel progetto
individualizzato di tiracinio pari 4 eure 600,00 si base mensile;

lindennita mensile di partecipazione & corrisposta per intero solo al tirocinante che supera la
soglia del 60% delle ore mensiil previste e stabllite nel progetto individualizzato, ovvero al 50%
nel casa in cui 1l tirocinante sfa una persona éon disabilita riconosciuta ai sensi dell'art, 4 della
Legge n. 104.1992;

nellipotesi di sospensione del tirocinio, durante tale pericdo non sussiste l'obbligo di
corresponsione delllindennita di partecipazione;

nel caso di Tirocinio di inclusione (T.inA), lo stesso é escluso dai fimiti indicati dall'art.10 delfe
"Linee guido per l'attuazione dei Tirocinl extracurriculari nelia 'Re'gio‘ne Abruzzo", approvate con
D.G.R. n. 112 in data 22 febbrajo 1978, con riferimento al numero massimo di tirocim atfivabili
all'interno della medesima unita operativa.

5, MODALITA’ DI CANDIDATURA

Ogni ente ospitante prima di candidarsi dichlara di aver preso visione de! presente Avviso e di
accetfare integralmente e senza riserva alcuna le condizioni in esso confenute, dove deve
produrre, pena esclusione, tutta la specifica documenta‘zlone di candldatura rfchiesta redatta in
Imgua italiana e ove richigsto debitamente ﬂrmata in manisra leggiblla slé In forma autografa sia
In forma digitale nei formati PADES e CADES;

le candidature potrarino essere presentate a partire dal gicriio 20 aptile 2023, fino al 18 maggio

POR FSE ABRUZZO 2014-2020 -~ Obiettivo Investimenti a favore della crescita ¢ dell'occupazione




Protocoll o n. 0000393 del 21-04-2023

0003781 del 21-(b2’_ ' N

UNIONE EURGPEA
Fande Sotisie Eurdpes

2023;
+ lL'ente ospitante potrd candidarsi unicamente, pena esclusione, con linvio di tulta Ia
documentazione a mezzo pec allindirlzzo: Info@pec.aziendasociale.it ; nelfoggetta della pec
-andra inserita fa dicitura “Gandidatufa progetio Agora - Stella Maris Lab ENTE OSPITANTE"
dichiarando Il possesso dei requisitl generall ilustrati al punto 3 del prasenta Awiau & allegandcx
i documenti di seguito specificat:
-~ documento di riconoscimento in corso di validitd del Rappresentdnte legale dali’aﬂte ospitante;
- documento di riconoscimento in corso di validita del Tutor scelto dél Soggetio Ospitante;
- curriculum vitae in formato europass e con autodichiarazione veridicita déi dati ai sensi-del DPR
445/2000 del Tutor scelfo dall'ente ospltante;
- visura camerale aggiomata (solo per gli enti ospitanti privati) o analoga documentazione;
- DURC aggiornato (solo per gli enti ospitanti di natura giuridica privata); -
- Allegato B — modulo di accesso per gil enti, costituito da manifeﬁaz:one di ‘interesse per |l
possesso del requisiti  da sintetica saheda informativa di tlroclmo, mmpleta di tutte le sue
sezioni edabitamente firmato, . : i e

6. CAUSE DI ESCLUSIONE : S
L'ATS Stella Maris Lab, a suo insindacabile giudiz;a potra nchiedere agﬁ enti a*smtanﬂ di regolarizzare

o integrare la damanda di candrdatura antra un termines assegnato

Lle

- la presentazione della manifestazione di interesse can modaltta dsfferentx da quelia prewste del
presente Awiso;

- il mancato possesso dei requisit genefah e specifici rlcmest: ad ogni singolo ente ospitante;

- la manecata produzione della documentazione richiesta ad ogni singolo ente ospitante.

7. FORMAZIONE DELLELENCO DEGLI ENTI OSPITANTI I TIROCINI

A seguito della verlfica delle manifestazioni di interesse, verra pubblicato 'elenco degli enti ospitant
tirocini che risultano formalmente idonei e quelli non idonel a segulfo della verifica da parte dellATS
Stella Maris Lab. Detto elenco sara reso noto mediante pubblicazione su siti web, cos} come specificato
nel successivo punto 10; le aftivitd delfincontro domanda/offerta tra | beneficiari e gli enti saranno
realizzate per mezzo del progeito “Stella Maris LAB” ¢ gestite dallATS atiuatrice a suo insindacabile
giudizio. Da ¢id discendera leffettiva attivazione del/det tirociniodl, non impegnando FATS attuatrice ad
attivare tirocinl per clascun ente ospitante risultato idoneo, La presenza nell'elenco non da aloun diritto
all'attivazione del tirocini,

| datori di lavoro pubblici che intendessero Iscriversi tra | soggetti ospitanti sono esentatl dall'obbligo di
ricorrere a procedure di evidenza pubblica per la selezione def tirocinanti, come previsto dalla vigente

-normativa, in quanto le stesse si ritengono assolte attraverso la procedura pubblica di selezione posta

in essere dallATS attaatrice del progetto.

8. ENTE RESPONSABILE o
L'ente responsablle della procedura & I'Azienda Speciale per | servizi sociall del Comune di
Montesilvano, presso Palazzo del servizi e delfa cultura, 65015 Montesilvano PE - PEC

ec.aziendasoci

a, TRATTAMEKT() DATI PER&ONAL!

Al sensi del DGPR n. 679;?2{}16 o della vigente normativa in materia i dati personall raccolti saranno
trattati, anche con strumenti informatici, esciu@gamente nell "ambito del prn_cgdlmemg;t per i quale

le predette dichiarazioni vengono rese. Tutlii dati personall di cul 'Ente verra in possesso, a seguito

POR FSE ABRUZZ0D 2014-2020 - Oblettivo Investiment! a favore della crescita e delloccupazione




0000393 del 21-04-2023

Prot ocoll o n.

l}NlQNEﬁUROPEA %,

003781 del 21-0@3' = LB el
Fordo Scuigle Eurepen

dell'emanazione def presente awisa, saranno trattat: nel rispetto del Regofamantc UE 20616/679 e
del D, Lgs 196/2003, in materia di protezione dei dati personali.

Il Titolare del trattamento & I'Azienda Speciale per | servizi sociall del Comune di Montesilvano,
presso Palazzo del servizi e della cultura, 85015 Monteslivano PE, rappresentata dal Direttore e
rappresentante legale Eros Donatelli.

10. FORME DI PUBBLICITA

I presente avviso viene pubblicato integraimente:

- sul sito web e all'Albo Pretorio dellAzienda Speciale;

- sul sito web del Comune di Montesilvano;

- sul siti web degli ambiti distretiuali e degli enti privati componenti PATS Stella Maris Lab,

POR FSE ABRUZZ0 2014-2020 ~ Obiettivo Investimenti a favore della crescita e dell'ocoupazione




0000393 del 21-04-2023

Prot ocoll o n.

UNIONE EURGPEA
Fonde Sociale Européo

Programma  Operativo Fondo Sociale Europes 2014.2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENT! IN FAVORE DELLA CRESCITA E
DELL'OCCUPAZIONE" -~ ASSE 2 INCLUSIONE SOCIALE - Obiettivo tematico 8 - Inclusione saclale ¢ lotta alla povertd - Priorita
dinvestimento: o - Inclugfone attiva, anche per pramuovere le parl epportunits e la partecipazione attive, e migliorare I'gcctipabilita -
Obisttive specifico: 8.7 Rafforzamento delf economia sociale - Tipologia di azione: 5.7.1 Pramiozione di progetti e di partersartali tra pubblico,
privato e privato sociale finalizzati alllinovazions soclale, ‘alla respansabilita soclale di impresa e allo sviluppo del welfare community -
Auviso AGORA’ ABRUZZO - SPAZIO INCLUSO - Intervento 24

it sottoscritio {nome) (cognormie)

natifbfaa - . provincia di

il / / residents in via _ . TR TRy | N
citté provincia di

CAP cadice fiscale

Telefono e-mail

Pac

inqualita di: ______ Legale rappresentante ______ Procuratore

DELLA SEGUENTE AZIENDA/SOGGETTO GIURIDICO - (ENTE OSPITANTE DEL TIROCINIO):

Ente ospitante: privato pubblico

Denominazione

con sede legale in via mn.

Comune provincia di CAP
corn sede operativa in via n.

Comune provincia di CAP
Partita IVA codice fiscale

Natura giuridica

Numero iscrizione R.I. /R EA.;

Codice ATECO:

Seftore economico:

PEC:

Rappresentants Legale Sig./Sig.ra:

POR FSE ABRUZZO 2014-2020 ~Obilettive Investimenti a favore della creselta e dell'étcupazione




0000393 del 21-04-2023

Prot ocoll o n.

UNIONE EURGPEA
Fondo Sociale Eurepas

DIGHIARA |
sotto fa propria responsabilita, ai sensi e per gli effetti degli artt.46 e 47 del D.P.R. 28/12/2000

n.445, consapevole di quarito previsto dagli artt. 75 e 76 della medesima disposizione normativa,
in merito alla decadenza dai benefici concessi sulla base di dichiarazioni non veritiere, nonché alia
responsabilita penale per il rilascio di dichiarazioni mendaci e alla formazione e uso di atti falsi, di

possedere futll { requisit] e rispettare le previsioni di cui al presente Avviso.

Luogo

Data ..

Timbio e firma

POR FSE ABRUZZO 2014-2020 ~ Obiettivo Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione




0000393 del 21-04-2023

Prot ocoll o n.

UNIONE EURCFEA g
Eonds Soslale Evropeo

Anﬁbito di inserimento del Tirucina:ﬁta'_,(&afséri\fara le attivita che verranno svolte nellambito

aziendale in cui si svoige il tirosinio):

Altivita oggetto del Tirocinio:

Sede di svolgimento del tirocinio:

Indirizzo completo (via, cittd, CAP):

Telefono: E-mail;

Giomni e orari indicativi del tirocinio:

TUTOR DELL'ENTE OSPITANTE
Nome e Cognome:
Data € luogo di nascita:

Codice Fiscale:

e-Mail. . tel

Luogo
Data
Timbro ¢ firma

POR FSE ABRUZZO 2014-2020 ~ Obiettivo Investirent a favore della crescita e ﬁeli'actupaz'ione




0000393 del 21-04-2023

Prot ocoll o n.

URIONE EUROPEA @
Fando Soclale Europao

- Documento di riconoscimento in corso di validita del Rappresentante legale dell’ente
ospitante.

«  Documento di riconoscimento in corso di validita del Tutor scelto dall’ente ospitante

- Curriculum vitae in formato europass del Tutor scelto dail'ente ospitante.

- - Visura camerale aggiornata o documento analogo.

- DURG aggiornato,

POR FSE ABRUZZO 2014-2020 -~ Obiettive Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione




